
 

 
 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «29» марта 2024 года                      № 373 
 

 

О внесении изменений в Решение городской Думы  

городского поселения «Город Малоярославец» от 12 

ноября 2015 года №25 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы, работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы и работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность 

по должностям служащих и по профессиям рабочих 

в органах местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец», 

утвержденного постановлением городской Думы муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» от 31.08.2005 № 47,  на основании 

Решения городской Думы муниципального образования городского поселения от 

25.12.2023 №347 «О бюджете муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

городская Дума муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести изменения в Решение городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 12 ноября 2015 года  №25 «Об утверждении Положения об оплате 

consultantplus://offline/ref=4554B653ACE255C0637957E34642BB49CCACD06D0CAA6923322C2D4D1D705E6DB846C993D23038F8cBN4I


 

труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих 

в органах местного самоуправления муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец» (далее по тексту - Положение): 

1.1.Внести изменения в приложения № 3 и 4, к Положению, изложив их в 

новой редакции согласно приложениям № 1 и 2, к настоящему Решению. 

2.Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания и распространяет 

свое действие с 01.01.2024. 

3.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец». 

 

 

Председательствующий                                                И. Н. Козырева  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к Решению городской Думы 

муниципального образования 

городского поселения 

«Город Малоярославец» 

от «___»____________ 2024 г. №___ 

 

Размеры окладов работников, 

замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы   

в органах местного самоуправления муниципального образования  

городское поселение «Город Малоярославец» 

 
№                   

п/п 

Наименование должности      Размеры окладов, руб.   

1 Ведущий эксперт 8 725,00 

2 Эксперт2020(7338) 2022 (7631) 2023 (8052) 8 414,34 

3 

Заведующий:  

копировально-множительным бюро, 

машинописным бюро;  

старший инспектор-делопроизводитель;  

старший инспектор  

7 174,97 

4 

Стенографистка I категории,  

инспектор-делопроизводитель;  

инспектор, корректор.  

6 678,60 

5 Заведующий:  

экспедицией, хозяйством, складом;   

6 529,16 

кассир, комендант, архивариус, стенографистка II 

категории; 

секретарь-стенографистка, машинистка I 

категории.  

6 Машинистка II категории, секретарь-машинистка, 

экспедитор 

6 353,60 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

  
Приложение № 2 

  

к Решению городской Думы 

городского поселения 

«Город Малоярославец» 

от «___»_________ 2024 г.№___ 

Размеры окладов служащих  

и рабочих в органах местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение  

«Город Малоярославец» 

 
№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный  

уровень <1>  

Профессия 

  

1 Должности, отнесенные к 

профессионально-
квалификационной  группе 

(далее - ПКГ) "Общеотраслевые 

должности служащих  первого 

уровня" 

  

  

1 квалификационный уровень  Бухгалтер, экономист 6 353,60 

2 квалификационный уровень   Должности  служащих  первого квалификационного 

уровня,  по которым  может устанавливаться производное  

должностное наименование «старший» 

6 529,16 

2 Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня"   

    

1 квалификационный уровень   Диспетчер, инспектор по кадрам 6 678,60 

2 квалификационный уровень   Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым устанавливается производное должностное  

наименование «старший». 

7 171,84 

Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым устанавливается II  внутридолжностная 

категория   

3 квалификационный уровень                                   Должности служащих первого квалификационного уровня, 

по которым устанавливается I  внутридолжностная 

категория 

7 791,52 

4 квалификационный уровень                                   Механик 8 414,34 

Должности первого квалификационного уровня , по 

которым может устанавливаться производное должностное 

наименование «ведущий» 
  

5 квалификационный уровень                                   Начальник гаража 8 724,71 

3 Должности, отнесенные к ПКГ 

«Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня»  

    

1 квалификационный уровень                                   Бухгалтер, экономист 8 414,09 

2 квалификационный уровень                                   Должности  служащих первого квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться II внутридолжностная 

категория 

8 724,71 



 

3 квалификационный уровень                                Должности  служащих первого квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться I внутридолжностная 

категория 

9 350,66 

4 квалификационный уровень   Должности  служащих первого квалификационного уровня, 

по которым может устанавливаться  производное  

должностное наименование «ведущий» 

9 976,62 

5 квалификационный уровень   Заместитель главного бухгалтера, главные специалисты  в 

отделах 

10 509,57 

4 Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня"  

    

1 квалификационный уровень   Начальник  планово – экономического отдела, начальник 

финансового отдела  

10 796,94 

2 квалификационный уровень      11 516,95 

3 квалификационный уровень     0,00 

5 Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня"   

  

  

1 квалификационный уровень:  Наименование  профессий рабочих, по которым 

предусмотрено  присвоение 1,2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым  тарифно-

квалификационным  справочником  работ и профессий  

рабочих;  

6 235,52 

Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,  дворник 

2 квалификационный уровень   Профессии рабочих, отнесенных  6 406,48 

 к первому квалификационному 

 уровню, при выполнении 

 работ по профессии 

с производным наименованием 

 «старший» (старший по смене) 

6 Должности, отнесенные к ПКГ 

"Общеотраслевые профессии    

рабочих второго уровня» 

    

  1 квалификационный уровень                                   Наименование  профессий рабочих, по которым 

предусмотрено  присвоение 4 и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым  тарифно-

квалификационным  справочником  работ и профессий  

рабочих 

6 552,15 

Водитель автомобиля 

  2 квалификационный уровень   Наименование  профессий рабочих, по которым 

предусмотрено  присвоение 6 и 7 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым  тарифно-

квалификационным  справочником  работ и профессий  

рабочих 
  

  3 квалификационный уровень   Наименование  профессий рабочих, по которым 

предусмотрено  присвоение 8  квалификационного разряда 

в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным  

справочником  работ и профессий  рабочих 

7 795,70 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Заместитель  главы администрации   

 

_______________  А.А.Дерипаско   

 

Заместитель  главы администрации   

 

_______________  Н.В.Черноморцева   

 

 

Главный специалист правового отдела  

 

_______________  Е.О.Бедринская 

 
 
 

исп.Новикова Наталья Геннадиевна, 

главный специалист отдела организационно-контрольной работы, 
8/48431/2-14-56 

natalyanovikova.kadru@gmail.com 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


